Совет Сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
 24 февраля 2012 года                                                                               № 100
Об утверждении плана  деятельности Совета Сельского поселения Кальтяевский   сельсовет муниципального района Татышлинский район   Республики Башкортостан на  2012 год
       Совет Сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Утвердить план  деятельности Совета Сельского поселения Кальтяевский сельсовет и администрации Сельского поселения Кальтяевский сельсовет на 2012 год.

Глава  сельского поселения

Кальтяевский  сельсовет                                                         Р.Н.Гарипов
                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

решением Совета Сельского поселения Кальтяевский сельсовет  от  «24» февраля 2012 г. № 100

ПЛАН
деятельности Совета Сельского поселения Кальтяевский сельсовет

муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан на 2012 год

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственное лицо

	 Вопросы, вносимые на рассмотрение заседания  Совета

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения Кальтяевский сельсовет
	январь
	Глава Сельского поселения

	2
	О выдвижении  кандидатур  в состав участковой избирательной комиссии

	январь
	Глава Сельского поселения

	3
	О ежегодном отчете и результатах деятельности главы сельского поселения и Совета сельского поселения в  2011 году.
	февраль
	Глава Сельского поселения

	4
	О годовом плане работы Совета и администрации Сельского поселения Кальтяевский сельсовет на 2012 год.
	февраль
	Глава Сельского поселения

	5
	О состоянии преступности и правонарушений за 2011 год.
	февраль
	Глава Сельского поселения

	6
	О публичных слушаниях  по утверждению  отчета об исполнении бюджета  сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан  за  2011 год

	февраль
	Постоянная комиссия  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета Сельского поселения, специалист 1-ой категории администрации Сельского поселения

	7
	Об исполнении бюджета Сельского поселения за 2011 год.
	март
	Постоянная комиссия  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета Сельского поселения, специалист 1-ой категории администрации Сельского поселения

	8
	О Послании Президента Республики Башкортостан Государственному Собрания - Курултаю Республики Башкортостан.
	март
	Администрация Сельского поселения, постоянные комиссии Совета Сельского поселения

	9
	О благоустройстве населенных пунктов и дорог Сельского поселения Кальтяевский сельсовет в 2011 году.
	май
	Администрация Сельского поселения, постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	10
	Отчет постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности
	 май
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	11
	О  развитии малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения
	май
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	12
	О ходе подготовки зданий и бюджетных учреждений к работе в осенне-зимний период 2012-2013 гг.
	август
	Администрация Сельского поселения, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам Совета Сельского поселения

	13
	Отчет постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам
	сентябрь
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам Совета Сельского поселения

	14
	О выдвижении  кандидатур  в состав участковой избирательной комиссии

	октябрь
	Глава сельского поселения

	15
	  Об установлении налога на имущество физических лиц

	ноябрь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	16
	Об установлении земельного  налога
	ноябрь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	17
	Отчет постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
	декабрь
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	18
	О проекте бюджета Сельского поселения Кальтяевский сельсовет на 2013 год.
	декабрь
	Администрация Сельского поселения, постоянные комиссии Совета Сельского поселения

	19
	Об арендной плате
	декабрь
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	20
	Об итогах социально-экономического развития Сельского поселения Кальтяевский сельсовет, оценка предполагаемых итогов за 2012 год и прогноз социально-экономического развития Сельского поселения на 2013 год.
	декабрь
	Администрация Сельского поселения, постоянные комиссии Совета Сельского поселения, главный бухгалтер Администрации Сельского поселения

	Деятельность постоянных комиссий Совета Сельского поселения Кальтяевский сельсовет

	1
	Осуществление деятельности постоянных комиссий Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет
	постоянно
	председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	2
	Организация проведения заседаний постоянных комиссий в соответствии с планами работ постоянных комиссий Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет.
	постоянно
	председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	3
	Участие в разработке проектов планов и Программ социально-экономического развития, бюджета сельского поселения, в подготовке проектов решений Совета, внесение по ним замечаний и предложений
	постоянно
	председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	4
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, контроля за соблюдением действующего законодательства
	постоянно
	председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	Деятельность депутатов Совета Сельского поселения Кальтяевский сельсовет

	1
	Участие на заседаниях Совета сельского поселения, постоянных комиссий Совета
	постоянно
	депутаты Совета сельского поселения

	2
	Проведение отчетов перед избирателями округа о проделанной работе
	1 раз в год
	депутаты Совета сельского поселения

	3
	Участие на собраниях трудовых коллективов, общественных мероприятиях, собраниях (сходах) граждан
	согласно плана
	депутаты Совета сельского поселения

	4
	Проведение организационных мероприятий в рамках объявленного в Республике Башкортостан 2012 год - Годом благополучного детства и укрепления семейных ценностей
	в течение года
	депутаты Совета сельского поселения

	5
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению
	по мере поступления
	депутаты Совета сельского поселения, постоянные комиссии Совета сельского поселения

	6
	Проведение подворных обходов своих округов по недопущению захламления улиц, дорог, прибрежных зон; по соблюдению мер пожарной безопасности
	в течение года
	депутаты Совета сельского поселения

	7
	Ремонт и содержание в надлежащем порядке кладбищ и водоисточников
	в течение года
	депутаты Совета сельского поселения

	Проведение публичных слушаний по темам:

	1
	О проекте об исполнении бюджета сельского поселения Кальтяевский сельсовет за  2011 год
	1 квартал
	Совет Сельского поселения Кальтяевский сельсовет, председатель по проведению публичных слушаний

	2
	О проекте бюджета сельского поселения Кальтяевский сельсовет на 2012 год
	4 квартал
	Совет Сельского поселения Кальтяевский сельсовет, председатель по проведению публичных слушаний

	3
	Об итогах социально-экономического развития сельского поселения Кальтяевский сельсовет, оценка предполагаемых итогов за 2011 год и прогноз социально-экономического развития сельского поселения на 2012 год.
	4 квартал
	Совет Сельского поселения Кальтяевский сельсовет, председатель по проведению публичных слушаний

	Заседания при администрации Сельского поселения

	№ п\п
	Вопросы, вносимые на рассмотрение заседания  администрации

	Сроки

проведения
	Ответственные и

исполнители

	1
	О состоянии преступности на территории сельского поселения в 2011 году
	январь
	Управляющий делами администрации Сельского поселения

 поселения

	2
	О проведении 23 февраля- Дня Защитников Отечества, 8 марта- Международного женского дня
	февраль
	Администрация Сельского поселения, общественные комиссии при администрации, руководители учреждений

	3
	О проведении мероприятий в рамках объявленного 2012 года в Республике Башкортостан - Годом благополучного детства и укрепления семейных ценностей
	февраль
	Администрация Сельского поселения,  руководители учреждений культуры, здравоохранения, образования

	4
	О проведении фестиваля «Тере шишмэлэр»
	март
	Администрация Сельского поселения,  руководители учреждений культуры

	5
	О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов, авто-

мобильных дорог и других сооружений

к весеннему паводку 2012 года.

	март
	Администрация Сельского поселения,  правление СПК «Агрофирма Фанга», руководители учреждений

	6
	О подготовке и проведении народного праздника «Шэжэрэ байрамы»
	апрель
	Администрация Сельского поселения,  руководители учреждений культуры

	7
	О подготовке и проведении праздников 1 Мая- Весны и труда,  9 мая- День Победы
	апрель
	Администрация Сельского поселения, общественные комиссии при администрации, руководители учреждений

	8
	Отчет комиссии по борьбе и профилактике с пьянством и алкоголизмом
	апрель
	Комиссия по борьбе  и профилактике с пьянством и алкоголизмом

	9
	О безопасности  людей на воде по сельскому поселению
	май
	Администрация Сельского поселения, общественные комиссии при администрации, руководители учреждений

	10
	О подготовке и проведении 1 июня – День Защиты детей
	май
	Администрация Сельского поселения, общественные комиссии при администрации, руководители учреждений

	11
	О летнем отдыхе по Сельскому поселению Кальтяевский сельсовет
	май
	Администрация Сельского поселения, комиссия по делам несовершеннолетних, директора школ.

	12
	О подготовке и проведении праздника «Сабантуй-2012», «Здравствуйте односельчане»
	май
	Правление СПК «Фанга», администрация Сельского поселения, руководители учреждений

	13
	О противопожарных мероприятиях
	июнь
	Администрация Сельского поселения, общественные комиссии при администрации, руководители учреждений

	14
	О проделанной работе  по благоустройству
	июнь
	Администрация Сельского поселения, общественные комиссии при администрации, руководители учреждений

	15
	Сбор информация о наличии сельскохозяйственных животных, птицы, пчел
	июнь
	Администрация Сельского поселения

	16
	О готовности к новому учебному году образовательных учреждений и о проведении 1 сентября – Дня Знаний
	август
	Директора МБОУ СОШ, МБОУ ООШ, МБОУ НОШ, заведующие ДОУ

	17
	О подготовке и проведении Дня пожилых людей
	сентябрь
	Администрация Сельского поселения, общественные комиссии при администрации, руководители учреждений

	18
	Отчет о работе комиссии Женсовета
	сентябрь
	Комиссия Женсовета

	19
	О праздновании Дня Суверенитета РБ, 4 ноября- Дня народного единства
	октябрь
	Администрация Сельского поселения,  руководители учреждений культуры

	20
	О проведении мероприятий ко Дню матери
	ноябрь
	Администрация Сельского поселения,  руководители учреждений культуры, Женсовет

	21
	Отчет о работе комиссии по делам несовершеннолетних
	ноябрь
	Комиссия по делам несовершеннолетних

	22
	О праздновании 12 декабря – День Конституции РФ
	декабрь
	Администрация Сельского поселения,  руководители учреждений

	23
	Об утверждении графика отпусков работников администрации Сельского поселения Кальтяевский сельсовет

	Администрация Сельского поселения, управляющий делами

	24
	Подготовка и проведение Новогоднего Балмаскарада
	декабрь
	Администрация Сельского поселения,  руководители учреждений

	Собрания граждан

	1
	Отчет      администрации      Сельского      поселения Кальтяевский сельсовет
	январь
	Администрация Сельского поселения

	2
	О профилактике правонарушений и преступлений.
	январь
	Администрация Сельского поселения

	3
	Благоустройство населенных пунктов.
	май
	Совета Сельского поселения, Администрация Сельского поселения

	4
	Выборы    уполномоченных    для    пастьбы    скота населения.
	май
	Администрация Сельского поселения, бригадиры СПК «Фанга»

	5
	О мерах пожарной безопасности
	июль
	Администрация Сельского поселения

	6
	О заготовке кормов для скота населения.
	июль
	Администрация Сельского поселения, бригадиры СПК « Агрофирма Фанга»

Глава Сельского поселения

Кальтяевский сельсовет:                                                                         Р.Н. Гарипов